
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CESDA 160/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios de Consultoria y Asistencia Técnica de Apoyo para
la Redacción del Nuevo Sistema de Información para la Gestión de Los RRHH Sanitarios y Gestión de
Nómina de la Conselleria de Sanidad SANEM Contratación Especifica en el Marco de la Categoría 1
SDA 3 21 CC

Contratación de los Servicios de Consultoria y Asistencia Técnica de Apoyo para la Redacción del NuevoDescripción 
Sistema de Información para la Gestión de Los RRHH Sanitarios y Gestión de Nómina de la Conselleria de Sanidad
(SANEM). Contratación Especifica en el Marco de la Categoría 1 Servicios TIC Asociados con el Desarrollo de Software
y Consultoría Técnica del Sistema Dinámico de Adquisición de Servicios de Tecnologías de la Información y las
Comunicaciones. EXP. SDA-TIC/3-21CC
Valor estimado del contrato 87.669,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.080,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.669,9 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

MICER MASCO 31

Precio de la oferta más baja 73.029,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.029,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIBERUS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, SL
NIF B99344319
Categoría:72200000-Servicios de programación de «software» y de consultoría.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO ISABEL LA CATOLICA 6
(50009) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976106620
Correo Electrónico licitaciones@hiberus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.029,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.365,13 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfecciona con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSELLERIA DE SANIDAD

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b88a804-7f83-4c48-899b-b4badf5b53fb


Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 09:00 horas
CRITERIOS SUBJETIVOS O SOMETIDOS A
JUICIOS DE VALOR

Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas
CRITERIOS OBJETIVOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

(46010) VALENCIA España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 3/21 CC
Objeto Servicios de tecnología de la información y telecomunicaciones
Categoría/Descripción [72200000-Servicios de programación de «software» y de consultoría.]
Contratación de los Servicios de Consultoria y Asistencia Técnica de Apoyo para la Redacción del Nuevo Sistema de
Información para la Gestión de Los RRHH Sanitarios y Gestión de Nómina de la Conselleria de Sanidad (SANEM).
Contratación Especifica en el Marco de la Categoría 1 Servicios TIC Asociados con el Desarrollo de Software y
Consultoría Técnica del Sistema Dinámico de Adquisición de Servicios de Tecnologías de la Información y las
Comunicaciones. EXP. SDA-TIC/3-21CC
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(46010) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de recursos adicionales exigibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los entregables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de organización del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FQnqKKdXSQ%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013731215 |  2024-000751396 | mar, 09 jul 2024 08:06:43:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4055039579994160232920878883015981922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FQnqKKdXSQ%2FbjW6njtWLw%3D%3D

